
Konkurs Wydawnictwa Bellona (4 edycja)

Wpisany przez Raleen
poniedziałek, 18 maja 2020 20:17 - Poprawiony poniedziałek, 18 maja 2020 20:20

 

  

  

 

  

We współpracy z Wydawnictwem Bellona mamy przyjemność zaprosić Państwa do udziału w
konkursie historycznym,  który wspólnie organizujemy. Nagrodami w konkursie są książki
ufundowane  przez Wydawnictwo Bellona. Aby wziąć udział w losowaniu nagród, należy 
odpowiedzieć prawidłowo na dwa pytania. Do wygrania są trzy nagrody  książkowe:

 1) Stanisław Rek – „Mohacz 1526” (seria „Historyczne Bitwy”)

 2) Ernest Szum – „Siemiatycze 1863” (seria „Historyczne Bitwy”)

 3) Tomasz Romanowski – „Galia belgijska 57-51 p.n.e.” (seria „Historyczne Bitwy”)

PYTANIA KONKURSOWE

1. Władca ten był synem cesarza rzymskiego. Dzięki ojcu jako młodzieniec uzyskał koronę
jednego z królestw. Niedługo po tym jego ojciec zmarł. Bohater naszego pytania nie potrafił
przekonać elektorów by wybrali go na cesarza, wskutek czego korona przypadła komu innemu.
Wraz ze wspomnianym wcześniej królestwem, którego władcą został jeszcze jako młodzieniec,
odziedziczył także pretensje do korony innego, sąsiadującego z nim królestwa oraz położone
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dość daleko od nich hrabstwo, z którego wywodził się jego ród. Nie należał do wybitnych
monarchów. Był typem błędnego rycerza, od czasu do czasu pojawiającego się w swoim
królestwie by ograbić je z pieniędzy, które następnie trwonił w różnych awanturach. Pod koniec
życia oślepł. Mimo to wziął udział w jednej z najważniejszych bitew swoich czasów, w której
poległ szarżując na przeciwnika. Jego syn, który odziedziczył schedę po nim, okazał się jednym
z najwybitniejszych władców w dziejach królestwa, którym obu przyszło władać. O kogo chodzi?
 

2. Bitwa ta była jedną z największych klęsk Bizancjum. Armia bizantyjska została zaskoczona i
całkowicie pobita. Zwykle podaje się, że nastąpiło to podczas, gdy znaczna część wojowników
bizantyjskich spała. Nagły atak przeciwnika wywołał panikę, z nietrudnymi do przewidzenia
skutkami. Uciekający Bizantyjczycy częściowo potopili się w pobliskiej rzece. W bitwie zginął
cesarz bizantyjski. Zwycięski wódz, który pokonał Bizantyjczyków, w dość szczególny sposób
wykorzystał później czaszkę cesarza. Wypełnił puste przestrzenie srebrem i używał jej jako
pucharu. Proszę podać co to za bitwa i w którym roku miała miejsce.

 Odpowiedzi należy nadsyłać na adres: konkurs@strategie.net.pl  do dnia 5 czerwca 2020. 
Ogłoszenie wyników wraz z podaniem prawidłowych odpowiedzi nastąpi w  ciągu trzech dni od
upływu terminu do nadsyłania odpowiedzi.
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